
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caldeirão Grande

quarta-feira, 2 de junho de 2021 Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caldeirão Grande

publica

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2021

• DECRETOS

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Decreto

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0001-07

DECRETO LEGISLATIVO DE N° 012/2021

“DISPÕE SOBRE A PROCLAMAÇÃO 
DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE- 
BA PARA O BIÊNIO 
2021/2022“

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE, 
ESTADO DA BAHIA, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA E REGIMENTO 
INTERNO,

DECRETA:

Art. Io - Fica proclamado a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caldeirão 
Grande, Estado da Bahia, para o Biênio 2021/2022, composta da seguinte / 
forma: \

Presidente: Vagner de Souza Oliveira 
Vice-Presidente: Rogério Silva Santana 
1a Secretária: Anatália Pereira Rios 
2° Secretário: Tiago de Oliveira Amancio

Parágrafo único - a nova Mesa Diretora tomou posse em sessão ordinária 
destinada exclusivamente para eleição e posse da mesa diretora conforme 
determinação judicia! através do processo tombado pelo n° 8000621- 
61.2021.8.05.0242, realizada dia 01 de junho de 2021.

Art. 2° - Foi declarada eleita a chapa 01 com cinco votos favoráveis dos nove 
votantes.

Art. 3° - Foram respeitados durante o processo eleitoral os princípios de 
legalidade e de publicidade, além do Regimento Interno e da Lei Orgânica 
Municipal.

Art. 4° - A eleição para escolha da Mesa Diretora Biênio 2021/2022, foi realizada 
no dia 01 de junho de 2021, na sede do Poder Legislativo às 17:00 horas, 
conforme Decreto Legislativo de n° 011/2021.

Art. 5° - Este Decreto entrará em vigor, revogando-se as disposições em 
contrário.

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande - Bahia
Cep: 44750-000 

Telefone: (74) 3634-2166

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
516CFFC1B456B190C596F5F5D198A875

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA 

CNPJ: 01.752.644/0001-07

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
/Gabinete da Presidência, 01 de junh le 2021.

/y

iveira V/

Presidente

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande - Bahia
Cep: 44750-000 

Telefone: (74) 3634-2166

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
516CFFC1B456B190C596F5F5D198A875

quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Decreto

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 013/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO DIRETOR DE SECRETARIA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerado a pedido o Sr. WEDSON MÁRCIO SANTOS 

SANTANA do Cargo Comissionado de DIRETOR DE SECRETARIA da 

Câmara Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 014/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DO ASSESSOR DA 
CONTROLADORIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerado a pedido o Sr. SIDINEY LIMA DOS 

SANTOS do Cargo Comissionado de ASSESSOR DA CONTROLADORIA da 

Câmara Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 015/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DE OFICIAL DE GABINETE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerada a pedido a Sra. ELIZÂNGELA MARTINS 

SANTOS do Cargo Comissionado de OFICIAL DE GABINETE da Câmara 

Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 016/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DA PROCURADORA JURÍDICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerada a pedido a Sra. LILLYAN KAROLINE 

ARAUJO BEZERRA do Cargo Comissionado de PROCURADORA JURÍDICA 

da Câmara Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 017/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DE AGENTE DE PORTARIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerado a pedido o Sr. ELNILSON CAITANO 

RAMOS do Cargo Comissionado de AGENTE DE PORTARIA da Câmara 

Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 018/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DE AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerada a pedido a Sra. VERONICA DE JESUS do

Cargo Comissionado de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS da Câmara 

Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA

CNPJ: 01.752.644/0001 07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750 000

Telefone: (74) 3634 2166

DECRETO Nº 019/2021 
De 02 de Junho de 2021 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE 
SECRETARIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

DECRETA:

Artigo 1º - Fica exonerado a pedido o Sr. CLOVIS LIMA DE OLIVEIRA 

JUNIOR do Cargo Comissionado de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO da 

Câmara Municipal. 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande, em 02 

de Junho de 2021. 

Vagner de Souza Oliveira 
Presidente

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DDDF5F651074361C6D8C30121638CEA


		2021-06-02T15:14:21-0300




